CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 24/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência deste
Plenário, INDICAR   respeitosamente à Administração Municipal, que seja providenciado
junto à Secretaria  competente  o alargamento da rampa de acesso ao Cemitério local
munícipio de Baldim.

JUSTIFICATIVA

A tempos vem acontecendo o mesmo problema em dias de sepultamentos no cemitério local:
dificuldades de veículos funerários de porte maior entrar dentro do cemitério.
Será necessário o alargamento da rampa do cemitério no intuito de melhor o acesso de
veículos funerários de porte maior.
Contando com o apoio dos membros desta Casa Legislativa à aprovação da referida Indicação,
agradeço.

Atenciosamente,

Licanor Lopes da Silva
VEREADOR